
UCHWAŁA Nr VIII/40/2015
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 15 maja 2015 r.

w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej w Lubiszynie.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 5c pkt 1 oraz art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z
dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004, Nr 256, poz. 2572 ze zm.) w
związku z  §1 ust. 4 załącznika Nr 2 – Ramowy Statut Publicznej Szkoły Podstawowej do
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych
statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r., Nr 61,poz. 624 ze
zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego,

Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§1. Szkole Podstawowej w Lubiszynie nadaje się imię „Jana Pawła II”.

§2. Ustala się pełną nazwę szkoły, o której mowa w §1 w następującym 
brzmieniu:

„Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiszynie”

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski



Uzasadnienie:

Zgodnie z §1 ust. 4 załącznika Nr 2 – Ramowy Statut Publicznej Szkoły
Podstawowej do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja
2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych
szkół (Dz. U. z 2001r., Nr 61, poz. 624 ze zm.) Szkole Podstawowej nadaje imię
organ  prowadzący  na  wniosek  rady  szkoły  lub  wspólny  wniosek  rady
pedagogicznej,  rady  rodziców  i  samorządu  uczniowskiego.  Jeżeli  w  szkole
funkcjonuje rada szkoły to ona jest uprawniona do złożenia takiego wniosku do
organu  prowadzącego.  W  przedmiotowej  szkole  rada  szkoły  nie  została
powołana, zatem w takim przypadku powinien to być wspólny wniosek w tej
sprawie pochodzący od trzech statutowych organów szkoły, a mianowicie Rady
Pedagogicznej,  Rady  Rodziców  i  Samorządu  Uczniowskiego.  Uprawnione
organy  złożyły  w  dniu  16  marca  2015r.  do  organu  prowadzącego  wspólny
wniosek o  nadanie  Szkole Podstawowej  w Lubiszynie  im.  „Jana Pawła II”.
Potrzeba wskazania uczniom autorytetów i wzorów do naśladowania skłoniło
statutowe organy szkoły do podjęcia działań związanych z wybraniem patrona.
Dyrektor  szkoły  poinformowała  o  zakończeniu  procedur  zmierzających  do
nadania  Szkole  Podstawowej  imienia.  W  pracach  przygotowawczych  brali
udział wszyscy nauczyciele, uczniowie oraz rada rodziców. Imię „Jana Pawła
II” zostało wybrane przez społeczność szkolną w wyniku przeprowadzonych w
dniu  11  grudnia  2014r.  demokratycznych  wyborów  spośród  następujących
propozycji:  ”Jana  Pawła  II”  oraz  „Orła  Białego”.  Poprzez  nadanie  imienia
szkoła  uzyskuje  swoistą,  indywidualną  tożsamość  wyróżniającą  ją  spośród
innych szkół.                  Mając na uwadze powyższe uznano podjęcie niniejszej
uchwały  za  uzasadnione.  Nadanie  szkole  imienia  spowoduje  konieczność
wymiany tablic urzędowych                  na budynku szkoły oraz pieczęci
szkolnych.  Koszty  związane  z  realizacją  przedsięwzięcia  pokryte  zostaną  z
budżetu placówki. Uroczystość nadania imienia szkole planuje się na dzień 18
maja 2015r.


